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Raporti i Audituesit

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“KREATX" SH.P.K. ,

Rruga “Sami Frasheri™'

Tirane - Albania

Opinion

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shogérisé “KREATX" sh.p.k. Tirane,
(Shogéria) te cilat pérfshijné pasgyrén e pozicionit financiar té datés 31 Dhjetor 2016,
pasgyrén e arcdhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital
dhe pasqyrén e fluksit te mjeteve monetare pér vitin qé mbyllet né keté daté si dhe shénimet
shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél me té
réndesishme,

Sipas opinionit tim pasgyrat financiare bashkglidhur paragesin drejt, té marra né térési dhe
né té gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”, dhe me Standardet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara, té shpallura me urdhérin e Ministrit t& Financave nr 64 dt 22.07.2014 “Per
shpalljen e detyrueshme té tyre”, pozicionin financiar te shoqérisé “KREATX” sh.p.k.Tirane,
me 31 Dhjetor 2016 dhe performancén financiare dhe té fluksit monetar pé&r periudhén
kontabél t& mbyllur né kété daté, té pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit,

Bazat pér opinionin

Uné e kreva auditimin né perputhje me Standartet Nderkombétare t& Auditimit (SNA-te].
Pérgjegjésité e mia sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me te detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Une jam i
pavarur nga Shoqeria ne perputhje me kerkesat etike ge jane te zbatueshme per auditimin e
pasqyrave financiare ne Republiken e Shqgiperise, dhe kam permbushur pergjegjesite e tjera
etike ne perputhje me keto kerkesa. Uné besoj se evidenca e auditimit ge kam marre éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t'u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim té
audituesit.
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Pérgjegjésia e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Dlrlejtirlr_n' éghté pergjegjes pér pérgatitjen e pasqyrave financiare gé japin njé pamje té
vertete e te drejte né perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kantabilitetin dhe
pasgyrat financiare™ dhe per ato kontrolle té brendéshme qé drejtimi i gjykon t& nevojshme
per té béré té mundur pérgatitjen e pasgyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali
materiale, qofté pér shkak mashtrimit apo gabimit

Né pérgatitjen e pasgyrave financiare, drejtimi eshté pergjegjés pér té vleresuar aftesing e
shogerisé pér te vazhduar né vijmési, duke dhéné informacion, nese &shté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané té béjné me vijmésing dhe duke pérdorur parimin kontab&l té vijmésise
pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogéring ose té ndérprese akbvitetin, ose
nuk ka alternative tieter reale pérvec sa mé sipér.

Ata ge jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikgyrien e procesit té
raportimit financiar té Shogerisé,

Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jangé ge te arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimi apo té gabimit, dhe
té léshojmé njé raport auditimi g€ pérfshin opinionin tong. Siguria e aresyeshme &shté nje
siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci g€ njé€ auditim i kryer sipas SNA-ve do te
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijne si rezultat i gabimit ose mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, individualisht ose t& marra sé bashku, pritet g né ményre té aresyeshme té influencoje
ne vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Shtojcé e Raportit te Audituesit,

51 pje:sg e Iauditimit ne perputhje me SNA-te, ne ushtrojme gjykimin profesional dhe ruajme
skepticizmin profesional gjate gjithe auditimit. Ne gjithashtu:

» |detifikojme dhe vleresojme rreziget e anomalise materiale, qofte per shkak te
mashtrimit ose gabimit, hartojme dhe kryejme procedurat e auditimit ne pergjigje te
ketyre rrezigeve, dhe marrim evidence auditimi ge eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit eshte me i larte se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund te perfshije marreveshje te fshehta, falsifikime,
perjashtime te gellimshme, informacione te deformuara, anashkalime te kontrolleve
te brendshme.

= Sigurojme nje njohje te kontrollit te brendshem ge ka te beje me auditimin me gellim
qe te percaktojne procedurat e auditimit ge jane te pershtatshme sipas rrethanave,
por jo per gellime te shprehjes se nje cpinioni mbi efikasitetin e kontrollit te
brendshem te Shogerise.

* Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe aresyeshmerine e
cmuarjeve kontabel dhe te shpjegimeve perkatese te bera nga drejtimi,

s Nxjerrim nje konkluzion ne lidhje me pershtatshemrine e perdorimit te bazes kontabel
te vijmesise, dhe bazuar ne evidencen e auditimit te marre, nese ka nje pasiguri
materiale ne lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund te hedhe dyshime te medha
per aftesine e Shogerise per te vijuar veprimtarine. Nese ne arrijme ne perfundimin qe
ka nje pasiguri ne duhet te terhegim vemendjen ne raportin e audituesit ne lidhje me
shpjegimet e dhena ne pasgyrat financiare, ose nese keto shpjegime jane te
pershtatshme, duhet te modifikojme opinicnin tone Konkluzionet tona bazohen ne
evidencen e auditimit te marre deri ne daten e raportit tone te auditimit.Megjithate,
ngjarja ose kushtet te ardhshme mund te bejne ge Shogeria te nderprese
veprimtarine.

« HNe komunikojme me personat e ngarkuar me geverisjen, pervec te tjerave, lidhur me
gellimin dhe kohen e auditimit dhe gjetiet e rendesishme te auditimit, perfshire
ndonje mangesi te rendesishme ne kontrollin e brendshem ge ne mund te
identifikojme gjate auditimit.
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Bilanci Kontabel

AKTIVET Viti 2016 Viti 2015
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare
(i) Depozita ne banke dhe ne llogari te tiara 774,836 3,853 315
{ii) Para ne dore {arke) 573.720 850,000
Totali 1 1,348,556 4,803,315
2 Investime
(i} Ne tituj pronesie te njesive skanomike brenda grupit
(i)  Aksionet e vela
(iiy  Te ljera Financiare
Totali 2 0 ]
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari/Kerkesa te arketueshme 50,286 637 4569474
{ii) Uogarifkerkesa te tiera te arketueshme 37,153 9.073.810
(iii) Instrumente te tigra borxhi
Totali 2 50,323,790 13,643,284
4 Inventari 0 1,055,986
Totali 3 51,672,346 19,502,596
5 Aktive biologjike afatshkurtra
8 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
T Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 507,048
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTERA ( | ) 52,179,394 19,502,596
il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 5022213 20459498
(i) Paisje kompjuterikea 2438205 1,183,875
(i) Mobilje dhe paisje zyre 2,583,008 866,123
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
5 Kapitali | nenshkruar i papaguar
B Aktive Tatimore te shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATGJATA (Il ) 5,022,213 2,049,998
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 11 } 57,201,607 21,552,593
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DETYRIMET DHE KAPITALIL Yiti 2016 Viti 2015
| DETYRIMET AFATSHKURTERA
| Titufr e Huamarrfjes
2 Deryrime ndal Istitucioneve te kredise
3 Arketime ne Avance per porosi

4 Te pagneshme per akifvitetin ¢ shfrviezimil T.ERT.041 4076356
3 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

6 Te pagueshme ndof punonjesve 611208 -
7 Te pagueshme per detvrime tatimore dite Sigurimet Shog & Shend 4.213.392 3337801
8 Te Liera fe pagueshme 5531435

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Frovidone

TOTAL I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1) 18,243,095 7413957

| DETYRIMET AFATGJATA

1 Titufr e Huamarrfes
2 Dervrime ndai Tastitucioneve te kredise
3 Arkerime ne Avance per porosi
4 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezinit
5 Deftesa te pugneshme
6 Ie pagueshme nduf njesive ekonomike brenda grupis
T Te fjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Providione
TOTAL | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) ] 1]
TOTAL 1 DETYRIMEVE (1+11) 18,243,095 7413957
111 KAPITALI
Kapitali dhe rezervat
Kapitali | nenshkruar 6000 6,000

Primi | lidhur me kapitalin

Reserva rivleresimi

Rezerva te Tjera

Rezerva statusore 3690417
Rezerva ligjore

Reserva te tjera

Fitimet ¢ pashperndara il 442219
Fitimi { Humbja ) e vitit 35262095 13690417
TOTAL 1 KAPITALIT ( 111 ) 38,958,512 14,138,636
TOTAL I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII ) 57,201,607 21,552,593
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Pasqyra e Té Ardhura dhe Shpenzimeve

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 20016 Viti 2015
I Te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit 112457042 77983976
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit
3 Mdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces
Puna ¢ Kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Lendet e para dhe Materialet ¢ konsumuara 9923931 7.643.552
5 Shpenzmet e personelit 17,745.431 31,181,634
(i) -pagal ¢ personelit dhe shperblime 13552293 29171071
(i) -shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 5 161.074 1.523.363
shendetesore
{ii) -shpenzimet te tera te lidhura me punonjesit 32,0684 487200
[ Zhvleresim | Aktivewe Afatgjata Materiale 721,898 359,551
7 Shpenzime te tjera shftviesimi 42,397,812 22,654,889
(i) Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime 42,101,097 22535564
(ii)  Tatime, Taksa e Derdhje te Ngjashme 138505
(ili)  Sherbime te tjera 158210 1 19,325
8 Totali i shpenzimewe ( shumad - 7 ) 70,789.072 61839626
Fitimi apo humbja nga veprimtaria krvesore
9 d 41,667,970 J44.350
( 1424/-3-8) 16,144,
10 Te ardhurat dhe shpensdmet financiare (155,233) (37.978)
i0.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
: te tjera financiare afatgjata
10.2  Te ardhurat dhe shpensmet nga interesat 016 11.714
1.3 Fitimet { Humbjet ) nga kursi | kembimit (245.812) (1.477)
10,4 Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare BU.663 (48.213)
11 Fitimi { Humbja ) para tatimit 41,512,737 16,106373
12 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,250,642 2415956
13 Fitimi { Humbja ) neto ¢ vitit financiar 35262095 13.690.417
(14-15)
Pasqyral Financiare Kreatx shpk jané aprovuar nga Drejlimi | Shogerise
Mé daté 29 Mars 2017
Administrator

Enor NAKLCI




Kreatx Shpk
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Pasqyra e flukseve monetare

Pasgyra e fluksit monetar - Meloda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimil
Rrepullime per:

Amartizimin

Rritje/renic ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,

si dhe kerkesave te arketusshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimese, per tu paguar nga akiiviteti

MM te perfitoara nga aktivitetet
Fatim rbi fitimin | paguar
MM neto nga aktiviteteie! ¢ shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimiarite investuese
Blerje aksionesh dhe letea te tjera me viere

Blerjel e aktiveve afatgjata materiale

Shitja e aktiveve atatgjata materiale

MM neto e perdorura ne veprimtarife invesiuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhurat nga ememtimi 1 kapitalit aksionar
Dividende 1e paguar

MM neto e perdorur ne veprimfarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabe)

—

re

Viti
2016

41,512,737

221898
{37.439.089)

F.035.994
10,829,138
16,680,681
(5.999.107)
10,681,574

3694113

10,442 219

(3,454,759)
4,803,315
1,348,556

¥iti
2015

16106373

Jig.5sl
(2219378,

(1055996
(2.358.931)
10,831,618
{2415956)
8,415,662

3,174,204

3,716,341
1,086,974
4803315
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Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit

Kapitali Rezarva ij_;z_nr'.ra Rezrerva te Fitimi TOTALI
aksionar stattore ligicre tara USHTRIMIT
Pozicioni me 31 dhjetor 2014 &,000 - - 442 218 3,174,204 3,622,423
Fitimi neto per penudhen kontabst 13,680,417 13 690 417
Dividentet & paguar (3,174,204 (3.174.204)
Frtja rezerves kapitalit E
Rntja e rezenave ligjone
Emetimi kapitali aksionar
Pozicionl me 31 dhjetor 2015 6,000 - - 442,219 13,690,417 14,138,636
Fitimi meo per periudhen kontabel 35,245,203 35,245,203
Civdartet & paguar (442.219) (13.690 417} (14,132 638)
Rritja razerwes kapitalt 3.690.417 3690417

Rritja & razernaw ligjors

Emetimi kapitali akzicnar

Fozicioni me 31 dhjetor 2016 6,000 . - - 38,935,620 38,941,620

-1
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2. Parimet e pérgatitjes se pasqvrave financiare
Sgarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
Percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

b} Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqvrave financiare

c) Shenimet e fjera shpjeguese

Informacion i pergjithshem

Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dr.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabiliotetit ne Shgiperi .(SKK2)

Baza ¢ pergatitjes se¢ PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit, (SSK 1. 1-3}

Parimel baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare : (85K 1: 40-90)

N Parimi i njesise ekonomike ; mban ne llogarite ¢ saj aktivet. detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te vetat

e L Pl —

2 Parimi i vijimesise : veprimtaria ckonomike e njesise sone raportuese eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj
3 Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te qene te
garta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
4. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat I'inanciare jane
hartuar vetem per zera materiale.
i Besueshmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:
-Parimin ¢ paraqgitjies me besnikeri
-Parimin e perparesise sc permbajties ekonomike mbi formen ligjore
-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem
-Parimin ¢ maturise pa oplimizem te tepruar . pa nen e mbivleresim te gellimshem
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
-Parimin e qendrueshmerise per le mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave
2.1 Transaksionet me monedhat ¢ huaja

a. Konvertimi i transaksioneve n& monedhé té huaj
i) Monedha funksionale dhe monedha e paragitjes

Zérat e pérfshiré né pasgyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e 1nicdlsit_ekunnrmik
kryesor né té cilin operon njésia (“monedha funksionale™). Pasqyrat financiare n& Shqipéri paragiten
né Leké (All). e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paragiyes.

b. Transaksionet dhe tepricat
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Transaksionet né monedh& & huaj konvertohen me kursin e kmbimit né datén ¢ kryerjes s¢
transaksionit. Né fund (& periudhés kontabél. aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé 18 huaj
konvertohen me kursin e kémbimit t& késaj date te shpallur nga BSH. Diferencat nga konvertimi,
litimet ose humbjet, regjistrohen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve, né #8rin “I€ lera (&
ardhura (shpenzime) financiare™.

Kurset ¢ kémbimit 1& pérdorura pér konvertimin ¢ zérave monetarg né datén 31 Dhjetor 2016 jané:

Data / Monedha 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Luro 135.23 |37.28

2:2 Mjetet monetare

NE kété grup € akuveve paragitet gjendja ¢ mjeteve monetare né llogarité bankare dhe né arkat e
shogérisg, Njé€ paragitje e pérmbledhur e tyre jepet né tabelén vijuese:

Viti 2016 Viti 2015
Mjete monetare
NE leks NE ek
Llogari bankare ne Lek 774,836 3055515
Miete Monetare ne arke 573,720 B0 (M)
Totali 1. 348,556 4,803,315

Konvertimi i gjendjes né monedhé (€ huaj né arké dhe banké éshté béré me kursin e datés 31.12 @&
shpallur nga Banka ¢ Shqipérisé. Diferencat e rezultuara nga rivlerésimi i likuiditeteve né monedhé
té huaj jané sistemuar né rezultat.

2.3 Llogari Kérkesa té arkétueshme

Mg két€ z& paragiten kérkesat ndaj klientéve gjendje 1€ paarkétuar né 31 Dhjetor 2015. Njé paragitje
¢ pérbérjes sé kérkesave té arkétueshme ndaj klientéve jepet né tabelén vijuese:

Viti 2016 Viti 2015
Llogari/Kerkesa te arketueshme
ME Lek# Mé Leke
Kliente S0,286.637 4.569.474

Totali 50,286,637 4,569,474

9
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2.4 Inventarét

Inventarét njihen. né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 4 “Inventaré”. kur shogéria i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart t¢ gjitha rreziget dhe pérfitimet ne
lidhje me to, dhe kur kostoja matet n& ményré t& besueshme. Né hyrie inventarét e mallrave dhe
materialeve vlerésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné ¢ ¢mimeve & blerjes dhe t&
shpenzimeve (€ béra deri né sjelljen e tyre né shogéri kur kéto kosto mund t& identifikohen me
besueshméri. N bilanc inventarét paragiten (€ vlerésuara mé t& voglén midis kostos dhe vlerés neto
t¢ realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitja né njé periudh@
normale t& aktivitetit minus kostot ¢ parashikuara té shitjes.

Shoqéria pérdor metodén kontabél (& inventarizimit 1@ vazhduar dhe metodén ¢ kostos mesatare pér
matjen e inventaréve gjendje. N& datén e ndértimit t& PF shogéria ka gjvkuar q& kosto e inventarit
€shié mé e ulét se vlera neto e realizueshme prandaj jang paragitur té vlerésuara me koston mesatare
t€ tyre. Ne daten 31 Dhjetor 2016 shogeria nuk ka inventare gjendje.

2.5 Aktivet ¢ Afatgjata Materiale (AAM)
(i) Njohja dhe vierésimi

AAM vlerésohen né hyrje me kosto, AAM paragiten né Bilanc me koston e amortizuar (koston
historike minus amortizimin ¢ akumuluar minus zhvlerésimin nga ulja e vlergés (nése ka). Kosto
historike pErfshin shpenzimet q& i pérkasin direki blerjes sé elementéve t& AAM. Kostot e kryera mé
voné pérfshihen né vlerén e mbartur t¢ aktivit ose njihen si njé aktiv mé vete, sipas rastit, vetém nése
gshté ¢ mundshme gé ky element 1€ sjellé hyrje t& pérftimeve t€ ardhshme ekonomike né shogéri dhe
kostoja e kétij element t€ mund t€ matet me besueshméri, T¢ gjitha shpenzimet e mirémbajtjes dhe
riparimit regjistrohen si shpenzime né periudhén qé ato kryhen dhe paragiten né zérin e
shpenzimeve operative. AAM paraqiten né bilanc me vlerén kontabél neto nga amortizimi

fii} Amewtizimi

Amortizimi 1 aktiveve alatgjata jomateriale llogaritet dhe njihet né pasqyvrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén metodén ¢ vler#s s& mbetur, me norma te cilat jané & péraférta me
jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.

Gjendja dhe shtesat e pakésimet e Akliveve Afatgjata Materiale dhe e amortizimeve t& tvre gjaté
vitit 2016 paragiten si n€ tabelén vijuese:
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| Glendje Shtesa| Pakesime (jendje
31422015 31712720186
Miete fransportn 0 =
Mobiliz dhe pajisie wyre 962359 1909357 2.871.716
Pafisje informative 1,595233] 1,784,757 33799490
[} =
TOrALs 2557592 .694.013 | 6,251,705
Amortizimi A.A Materiale 2016
Emertimi Gjendje Shtesa| Pakesime Gijendje
31712:2015 322008
Miele Iransporti E -
Muobilie dhe pajisie ze 96236 192472 0 2RE.708
Pajisje nformative 411,358 329427 0 940,783
FOTALr 507,594 721,898 ] 1,229,492
Viera Kontabel Neto e A, A, Materiale
Emertimi Giendje Shiesal Pakesime Giendje
1202015 314122016
(Mt transporti - -
|Mohilic dhe pajisie zyre 866,123 1,716,885 2,583,008
Pujisie informative 1.183.875 1,255,330 24309203
ALl 2,049998| 2972215 ] 5,022,213

2.6 Detyrimet
Shogéria 1 klasifikon detyrimet né afatshkurtra dhe afatgjata.
Detyrimet afatshkurtra klasifikohen né Detyrime tregtare/Llogari 1& pagueshme ndaj furnitoréve dhe

detyrime té€ tjera.

Llogarit€ e pagueshme dhe detyrimet tregtare t& tjera njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas
né bilanc paraqiten t& vierésuara me koston e amortizuar.

Né detyrimet ¢ tjera pérfshihen detyrimet jotregtare dhe huamarrjet pérveg llogarive té pagueshme
dhe detyrimeve 8 Ljera lregtare.
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Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme (& sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore jané paragitur me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi mé datén e
ndértimit 1€ pasqyrave financiare

Huamarrjet afatshkuriér njihen fillimisht me vlerén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit, Huat
mé pas vlerésohen me koston ¢ amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot ¢
transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes s& detyrimit, njihet né pasqvrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Hual klasifikohen si detyrime afatshkurtra, me pérjashtim né rast se Shoqéria ka njé & drejié (&
pakusht€zuar pér (€ shiyré shlyerjen e detyrimit pér 1€ paktén 12 muaj pas datés s€ hilancit kontabél,

Detyrimet afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilane (& vlerésuara me koston e
amortizuar, Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot ¢ transaksionit) dhe vlerés sé shlverjes
s¢ detyrimit, njihet né pasqyrén e € ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas duke
pérdorur metodén e interesit efektiv, Shoqéria ka gjendje hua alatgjata né fund t& periudhés
raportuese,

2.7  Té ardhurat dhe shpenzimet

1'¢ ardhurat nga shitja e mallrave. produkteve dhe shérbimeve njihen kur ekziston njé marréveshje e
vazhdueshme me Kklientin, dorézimi &shté realizuar apo shérbimi &shté krver. dhe rreziget e
pérfitimet ¢ pronésisé s& mallit apo produktit i jané transleruar klientit. vlera e té ardhurave mund té
matet me besueshméri dhe éshté e mundur gé pérfitimet gé lidhen me transaksionin mund @ hyjng
né Shogéri. T¢ ardhurat nga shérbimet ¢ kryera njihen kur jang kryer shérbimet pavarésisht nése ato
jané faturuar, ark&uar ose jo.

Shpenzimet njihen né pasqyrén ¢ & ardhurave dhe shpenzimeve atéhergé kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerjen ¢ tyre né 1& ardhmen. Shogéria ka zbatuar
parimin ¢ krahasimit t€ t& ardhurave me shpenzimet brenda t& nj&jtés periudhé. Shpenzimet njihen
kur kryhen dhe realizohen t€ ardhura prej tyre pavarésisht nése jan¢ faturuar apo paguar ato,

2.7.1 Shpenzime pér personelin
(D Kontributet pér sigurime shogérore dhe te ngjashme

Shoqéria, giate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emér te saj dhe te punonjésve te saj pér
kontributet pér sigurimet shoggrore dhe shéndetésore ne pajtim me legjislacionin ne fugi. Kostot
pérkatése te béra ne emér te Shogérisé ngarkohen ne pasqyrén e te ardhurave me ndodhjen e tyre.
fiiiLeje ¢ zakonshme ¢ paguar

Shogéna i njeh si njé shpenzim personeli dhe si detyrime ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme
qé u takon punonjésve pér periudhén kur né fakt merret leja e zakonshme prej tyre.

2.8 Provizionet

Provizioni njihet kur Shogéria ka njé detyrim aktual ge ka lindur nga njé ngjarje e shkuar, shlverja e
te cilit pritet te shogérohet me dalje te burimeve dhe mund te behet njé vierésim relativisht 1 sakte 1
shumes se detyrimit.
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2.9 Tatimi aktual mbi fitimin

Shoqgéria nuk zbaton kérkesat € SKK 11 pér tatimin aktual mbi te ardhurat. Shoqéria pér llogaritjen
¢ tatimit aktual mbi & ardhurat bazohet né normén e tatimit gé pércaktohet né ligjet pér tatimet g&
jané né fugi né datén e ndértimit t& bilancit kontab&l. Fitimi i tatueshém &shig Hogaritur duke u
bazuar né rezultatin kontab&l dhe duke e korrigjuar até me shpenzimet e panjohura sipas
pércaktimit t€ ligjit “Pér tatimin mbi t& ardhurat”. Menaxhimi vleréson periodikisht gjendjen lidhur
me tatimin e rimbursueshém duke u bazuar né situatat né t€ cilat rregullimet tatimore qé zbatohen
jané subjekt i interpretimit dhe péreakton provizione kur e shikon t& pérshiatshme bazuar né shumat
q¢ parashikon t& paguajé ndaj zyrés s& tatimeve.

Shogéria ka rezultuar me njé fiim kontabel para tatimit prej 41.512.737 leke. Pér llogaritien ¢
rezultatit tatimor te vitit 2016 shogéria ka béré rregullimet ¢ nevojshme fiskale.

Llogaritja ¢ rezultatit fiskal pér gjithé vitin 2016 paragitet si né tabelén vijuese:

Fitimi para tatimit 41,512,737
Shpenzime te panjohura 158,210
Humbije nga mosarketimi i klientéve -

Shpenzime te era & panjohura 158210

Fitimi i tatueshem 41,670,947
Tatim fitimi 15 % 6,250,642
Fitimi neto I bilancit 35,262,095

3.13 Ngjarjet mbas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje t& tjera t€ réndésishme pas datés s& bilancit q& do @ ishte ¢ nevojshme 1€ paragiteshin
si rregullime ose informacione shiesé né kéto pasgyra financiare.

Administratori
Fnor Makuci




